"A sexta hora quoque usque ad nonam vacant quieti vel etiam lectioni"

"Hi vero qui deputati esse videntur culturae, hac observatione constringi pro operis assiduitate non possunt: sed ut tempus exegerit, aut labor eorum opera iniuncta monstraverit, sic consideratione praepositi gubernentur, binis et ipsi horis lectioni nihilominus vacaturi" (15).

Thus we see that even work out in the gardens or fields did not dispense the monk from the lectio divina.

St. Ferreolus of Uzès (d.581) thought that no one who could not read could worthily call himself a monk,

"Omnis qui nomen vult monachi vindicare, litteras ei ignorare non liceat. Quin etiam psalmos totos memoriter teneat: neque se quacunque excusatione defendat, quominus sancto hoc studio capiatur. Similiter etiam his qui pastores pecorum, ut est moris, de congregatione mittentur, curae erit vacare psalmis ut caeteris: ne id quod maius est minores inveniantur, et in confusionem sui illud eius aptetur exemplum: "Animalis autem homo non percipit ea quae sunt Spiritus Dei" (1 Cor.11) (16).

He presumably means that even a monk out in the fields looking after the flocks was obliged to read the psalms, like the others.

The Regula Magistri, of uncertain date, but now thought to antedate St. Benedict's Rule, provides for the education of boys in the monastery,

"lectionibus vacet unus de decem per loca, et residui de suo numero audiant. In his tribus horis infantuli decada sua in tabulis suis ad uno litterato litteras meditentur. Nam in alphabeto maiores usque vel ad quinquagesimam aetatem litteras meditari hortamur" (17).

Regula Benedicti. The monastic Rule which, of course, influenced the development of monasticism in Western Europe most profoundly was that of St. Benedict, who lived c.480 - c.550. Although, as we have already said, it arrived in Gaul too late to have any significant influence on the level of culture there in the 6th century, we should nevertheless see what provision it made for reading. The Rule's balanced programme divided the day between sleep, Mass and the Divine Office, manual work, reading, prayer and recreation. St. Benedict knew that idleness was the enemy of the monastic life and legislated accordingly,

"Otiositas inimica est animae; et ideo certis temporibus occupari debent fratres in labore manuum, certis iterum temporibus in lectione divina" (18).

"Post sexta hora autem surgentes a mensa pausent in lecta sua cum omni silentio aut forte, qui voluerit legere sibi, sic legat, ut alium non inquietet" (19).